

Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 33 15 95

Årsrapport 2024



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om forbundet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Dansk Amerikansk Fodbold Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten for 1. januar– 31. december 2024 for Dansk Amerikansk Fodbold Forbund indstilles til repræsentantskabets godkendelse

Brøndby, 9. april 2025

Direktør:

Morten Schram Rodtwitt
direktør

Bestyrelse:

Nadia Panzio
formand

Dagh Schwartz-Kristensen
Næstformand

Hans Peter Roth
bestyrelsesmedlem

Michael Pasieczny
bestyrelsesmedlem

Mikkel Bo Rasmussen
bestyrelsesmedlem

Nana Maria Panda Tengmark
bestyrelsesmedlem

Frederikke Bisholm
bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Bestyrelsen

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Amerikansk Fodbold Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Dansk Amerikansk Fodbold Forbunds aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Dansk Amerikansk Fodbold Forbund i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Dansk Amerikansk Fodbold Forbunds evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og oprettholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundets ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 9. april 2025
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing
statsaut. revisor
mne32827

Oplysninger om forbundet

Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 70 26 23 16

Direktion

Morten Schram Rodtwitt (Direktør)

Bestyrelse

Nadia Panzio (formand)
Dagh Schwartz-Kristensen (næstformand)
Michael Pasieczny
Mikkel Bo Rasmussen
Nana Maria Panda Tengmark
Hans Peter Roth
Frederikke Bisholm

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Nordea

Momsregistrering

Dansk Amerikansk Fodbold Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

Ledelsesberetning

Overordnet

Årets resultat viser et underskud på 375 t.kr., hvori omkostninger til væksttiltag på 121 t.kr. indgår. De 121 t.kr. til væksttiltag vil blive dækket af de 225 t.kr. der står i balancen fra 2023, hvilket resulterer i et nettounderskud på 254 t.kr. sammenlignet med det budgetterede overskud på 8 t.kr. Divergensen i forhold til budgettet udgør dermed 262 t.kr. svarende til 2,5% hvilket er indenfor et acceptabelt udsving året som helhed taget i betragtning.

Det skal fremhæves, at ca. 50% af divergensen på 262 t.kr. forventes at komme ind i 1. kvartal 2025 som resultat af forskydning i tegningen af cheerleadinglicenser. Dette skyldes, at færre udøvere deltog i Jule Cup 2024, da foreningerne prioriterede udenlandske konkurrencer og dermed ikke tegnede licenser op til Jule Cup. Man vil derfor kunne argumentere for, at den reelle divergens på 262 t.kr. burde være 131 t.kr., hvilket vil svare til en afvigelse på ca. 1,3% af den samlede omsætning. Vi vælger at forholde os til de 262 t.kr. i denne beretning.

Det er vigtigt at bemærke, at de fra 2023 afsatte 225 t.kr. i balancen til væksttiltag, nedskrives de 121 t.kr. der i 2024 anvendt til væksttiltag, hvilket resulterer i der nu står 104 t.kr. i balancen til væksttiltag. De 121 t.kr. primært er anvendt til Motivu-licenser samt støtte til gennemførelse af uddannelser med få tilmeldte, samt tilskud til foreninger beliggende i kommuner, hvor de giver meget lidt, eller slet ingen, støtte til uddannelser.

Derudover fremgår der indtægter fra Initiativpuljen, som dækker 100% af omkostningerne til aktiviteter inden for puljen. Det skal nævnes, at den samlede sum for Initiativpuljen er 150 t.kr., og de resterende midler fra 134 t.kr. til 150 t.kr. er anvendt til videooptagelser, der er registreret under markedsføring. Dette forklarer det merforbrug, der er opstået i denne post.

Udvikling i regnskabsåret

Turnering/konkurrencer:

Turneringsindtægterne for 2024 er samlet 36 t.kr. over budget.

Kontingent er 10 t.kr. under budget og holdtilmeldinger er 22 t.kr. under budget. Licenser er under budget med ca. 237 t.kr. og årsagen til dette skal findes i licenser til amerikansk fodbold er ca. 181 t.kr. under budgettet, Flag Football er på budget, og Cheerleading er 55 t.kr. under budget. Afvigelsen på amerikansk fodbold er et minus på 16 t.kr. når man sammenligner med 2023, og understøtter at der overordnet set stadig er en nedadgående tendens, hvilket er noget bestyrelsen ser på med stor bekymring og som tages alvorligt. Værd at bemærke er det dog, at det ser ud til at Motivu har en effekt på den dedikerede målgruppe, nemlig ungdom, og vi vil fastholde vores koncept med Motivu i 2025, og håber flere klubber vi tage imod tilbuddet, da vi kan se det virker for de klubber der er med. Afvigelsen i cheerleading skal findes i, at en del foreninger uventet valgte Jule Cup 2024 fra, for at tage til andre konkurrencer udenfor Danmark. Det betyder både færre deltagere til Jule Cup med deraf følgende færre indtægter for både arrangør og DAFF, og det betyder også der blev tegnet færre licenser i efteråret 2024 end forventet og derved negativ afvigelse på 55 t.kr. i forhold til budget, hvilket er i overensstemmelse med den negative afvigelse på 53 t.kr. i forhold til 2023.

Indtægterne fra Cheerleading-konkurrencer er over budget med ca. 384 t.kr., hvilket overordnet skyldes flere deltagere og tilskuere til konkurrencerne, undtagen til Jule Cup. Der har også været flere omkostninger end budgetteret, hvilket medfører, at omkostningerne til Cheerleading-konkurrencer er ca. 431 t.kr. over budgettet. Samlet set giver det for Cheerleading-konkurrencer således ca. 47 t.kr. under budgettet i forhold til budgetteret provenu.

Udgifter til Turnering/konkurrencer for amerikansk fodbold er ca. 28 t.kr. under budget, mens omkostningerne til Flag Football er ca. 7 t.kr. under budget.

Dommerudgifterne i amerikansk fodbold er som udgangspunkt en nul-løsning, hvor indtægter skal balancere med udgifter. Indtægterne til dommerudgifter er i 2024 over budgettet med ca. 5 t.kr., ligesom udgifterne er ca. 25 t.kr. over budget. Overskridelserne på omkostningssiden skyldes hovedsageligt der ikke var budgetteret med ungdoms-afslutninger både forår og efterår i rækker, hvor der ikke opkræves dommeromkostninger, men hvor DAFF dækker omkostningerne til dommere.

Arrangementer

På indtægtssiden er arrangementer 10 t.kr. over budget, og med en budgetoverskridelse på 17 t.kr. på omkostnings-siden, giver det en negativ nettoafvigelse på 7 t.kr.

Landshold:

Der er i 2024 en positiv divergens mellem de samlede landsholdsindtægter og udgifter på 140 t.kr. Der er udsving på de enkelte hold, både positivt og negativt af lidt større karakter end vi normal ser. Det skyldes for amerikansk fodbolds vedkommende, at det var svært at få præcise oplysninger om diverse omkostninger på aktiviteter i udlandet, hvilket havde negativ effekt på Herre-landsholdet og positiv effekt på U17-landsholdet, men det kunne lige så godt have været omvendt. På Cheerleading-landsholdene skyldes forskellen i forhold til budgettet på begge hold, at der var færre COED-udøvere end budgetteret, samt kursudsving på USD.

Andre indtægter:

Under 'Andre indtægter' fremgår det, at tilskud fra DIF er 17 t.kr. under budget Indtægter til Uddannelser er 72 t.kr. under budget, hvilket hænger fint sammen med at udgifterne til uddannelser er ca. 33 t.kr. under budget. Både indtægter og udgifter er under budgettet på grund af færre deltagere end forventet, og det skal også nævnes, at der er hentet ca. 8 t.kr. i vækstpuljen til at gennemføre uddannelserne ift. få deltagere, samt støtte til foreninger i kommuner uden støtte. Sponsorer er 50 t.kr. under budgettet, da det ikke er lykkedes at finde flere sponsorer trods en øget indsats. Andre indtægter under 'Andre indtægter' er 49 t.kr. over budgettet, hvilket blandt andet skyldes, at egenbetaling for Talentholdet i cheerleading kommer ind her, men udgifterne ligger i Spor 3.

Omkostninger:

Organisation:

Organisationen er samlet set 47 t.kr. over budgettet, hvilket svarer til ca. 7 % og der er udsving i underposterne til begge retninger. De væsentligste udsving lidt mindre i huslejer, hvilket skyldes lavere forbrug, lidt mere på IT/Porto med mere, herunder investeringer hardware til barselsvikarer. Forsikringer faldet som følge af, at DIF har indgået ny aftale. Kontingenter er 27 t.kr. over budget, hvilket skyldes at Nemtilmeld ændrede vores aftale så den ikke længere var gratis, men derimod en væsentlig omkostning – medvirkende årsag til vi bruger Holdsport til uddannelser med mere, samt stigende antal medlemmer på vores dropbox, som bliver lukket i løbet af 2025 i forbindelse med overgang til ny tennant. Derudover er den væsentligste afvigelse på gaver og diverse, hvilket skyldes at vores direktør Lars Carlsen stoppede med udgangen af 2024, med omkostninger til reception og jobannoncer til ny direktør.

Personale:

Personaleomkostningerne er samlet set 62 t.kr. over budgettet, svarende til en afvigelse på 2 %. Dette skyldes hovedsageligt, at idet vores direktør Lars Carlsen stopper med udgangen af året, skal der afsættes en del til feriepenge. De andre poster går begge veje og udligner hinanden.

Bestyrelsen:

Bestyrelsen er 7 t.kr. over budget, hvilket skyldes flere internationale møder i 2024.

Udvalg:

Udvalg er samlet set 21 t.kr. under budget, hvilket skyldes at flere møder er afviklet online.

Markedsføring:

Markedsføring er 13 t.kr. over budget, hvilket skal findes i at der er lagt omkostninger til video her, som henfører til Initiativpuljen.

Vækst & Udvikling:

De største poster her er sporene i strategiaftalen med DIF. Spor 1 er 17 t.kr. over budget, og Spor 2 er 11 t.kr. over budget, hvilket i begge tilfælde skyldes øgede aktiviteter ift. At samle op på sidste år. Det bliver udlignet af, at vi er 53 t.kr. under budget på Spor 3. Den resterende del af differencen skyldes lidt færre omkostninger til udsatte grupper, samt øgede omkostninger på 23 t.kr. til Rekruttering/fastholdelse, hvilket hovedsageligt er omkostninger til diverse aktiviteter til afsluttende ungdomsstævner.

Forbundets aktiviteter og målsætninger

Forbundets aktiviteter fordeler sig på følgende hovedområder:

- Vækstinitiativer, herunder rekrutteringsinitiativer såsom Motivu, samt markedsføringstiltag til øget synlighed for vores tre idrætter.
- DIF-strategiaftale
- Turneringer i amerikansk fodbold, flag football og cheerleading
- Landsholdsaktiviteter: Cheerleading deltog ved VM i Orlando med både et All Girl-landshold og et COED-landshold. Amerikansk fodbold deltog ved U17 NM i Sverige, og U19 spillede EM-kampe mod henholdsvis Sverige og Tyskland, mens Herrelandsholdet spillede EM-kamp hjemme mod Schweiz og ude mod Italien. Flag football deltog ved VM i Finland.
- Generel administration og assistance til medlemmerne

Her er i ledelsesberetningen vil der normalt komme et afsnit vedrørende udviklingen i licenser og medlemstal. På tidspunktet hvor denne ledelsesberetning skrives, har vi ikke adgang til al data fra 2024 for at kunne lave denne del af beretningen. Det skyldes overgangen fra SportsSys/Klubportalen til Holdsport. Når regnskabet udsendes til for- eningerne ultimo maj/primo juni, vil denne manglende del af beretningen være vedhæftet som bilag.

Forventning til kommende regnskabsår og kapitalberedskab

Budgettet for det kommende regnskabsår viser en mindre stigning i både indtægter og udgifter, og budget 2025 er godkendt på årsmødet 2024 udvisende et underskud på 97 t.kr. Ved aflæggelsen af årsrapporten er der ingen indikationer på manglende likviditet, og der er forventning om fortsat tilstrækkelig finansiering til forbundets aktiviteter i 2025.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2025

I perioden efter regnskabsårets afslutning til aflæggelse af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten 2024.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Dansk Amerikansk Fodbold Forbund for 1. januar – 31. december 2024 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget ændringer i opstillingen af regnskabet. Sammenligningstallene er tilpasset til den ændrede opstilling.

Resultatopgørelse

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforpligtelse under regnskabsposten kortfristet gæld.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende unionens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af unionens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indgår i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under tilgodehavender omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger måles til nominel værdi, og omfatter kontantbeholdning samt kontant indestående i banken.

Investeringsforeningsbeviser

Investeringsforeningsbeviser indregnes til kursværdi på balancedagen.

Egenkapital

Unionens egenkapital er et udtryk for nettoaktiver. Egenkapitalen er således aktiverne, fratrasket hensættelser og gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	Budget 2024	2023
Indtægter				
Turnering	1	4.588.149	4.467.000	4.330.042
Arrangementer	2	74.918	65.000	173.107
Deltagerbetaling landshold	3	1.931.069	2.659.000	1.949.137
Andre indtægter	4	3.357.100	3.263.000	3.127.121
Indtægter i alt		9.951.236	10.454.000	9.579.407
Udgifter				
Organisation	5	669.215	623.500	621.457
Personale	6	3.067.354	3.004.820	2.828.773
Bestyrelsen	7	54.356	47.500	50.204
Udvalg	8	3.354	25.000	3.416
Markedsføring	9	297.078	300.000	248.614
Turnering/konkurrence	11	2.469.808	2.063.000	2.178.568
Arrangementer	10	57.095	40.000	125.819
Landshold	12	2.777.057	3.629.000	2.939.677
Vækst og udvikling	13	673.581	440.000	431.150
Uddannelse	14	240.942	273.000	192.046
Udgifter i alt		10.309.840	10.445.820	9.619.724
Årets resultat		-358.604	8.180	-40.317
Fordeles således				
Henlæggelse til nye tiltag		-118.703		225.000
Overført til egenkapitalen		-239.901		-265.317
		-358.604		-40.317

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2024	2023
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Forudbetalinger		136.151	17.593
Tilgodehavender		521.981	497.484
Andre tilgodehavender		721.207	247.000
		<u>1.379.339</u>	<u>762.077</u>
Likvide beholdninger		586.927	1.315.330
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.966.266</u>	<u>2.077.407</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.966.266</u>	<u>2.077.407</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Overført fra tidligere år		787.415	1.052.732
Årets resultat		-239.901	-265.317
Egenkapital i alt		<u>547.514</u>	<u>787.415</u>
Henlæggelser			
Henlagt til nye tiltag	15	106.297	225.000
Henlæggelser i alt		<u>106.297</u>	<u>225.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		272.007	194.519
Mellemregning DIF		411.621	404.263
Kreditorer		536.728	343.674
Feriepengehensættelse		92.099	122.536
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.312.455</u>	<u>1.064.992</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.966.266</u>	<u>2.077.407</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.966.266</u>	<u>2.077.407</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	Budget 2024	2023
1 Turnering/Konkurrencer			
Kontingent	197.000	207.000	208.000
Holdtilmeldinger	279.401	302.000	306.969
Licenser	1.070.483	1.305.000	1.070.478
Dommere	329.652	325.000	355.680
Cheerleading konkurrencer	2.711.613	2.328.000	2.388.915
	4.588.149	4.467.000	4.330.042
2 Arrangementer			
Mermaid Bowl (Indtægter)	20.000	25.000	105.910
Landskampe (Indtægter)	54.918	40.000	67.197
	74.918	65.000	173.107
3 Landshold			
A-landsholdet	250.951	465.000	261.986
U19-landsholdet	133.301	565.000	326.693
U17-landsholdet	506.729	525.000	569.794
AG landsholdet	395.101	380.000	324.096
COED landsholdet	359.438	380.000	317.763
Flag Herrer landsholdet	146.484	157.000	61.600
Flag Damer landsholdet	139.065	187.000	87.205
	1.931.069	2.659.000	1.949.137
4 Andre indtægter			
DIF tilskud	2.648.000	2.665.000	2.609.000
DIF initiativpulje	133.750	0	0
Uddannelse	375.839	398.000	335.921
Sponsor	50.000	100.000	53.000
Andre indtægter	149.511	100.000	129.200
	3.357.100	3.263.000	3.127.121
5 Organisation			
Gebyr	5.012	1.000	865
Husleje	158.865	172.000	157.465
IT/porto/kontorartikler/med mere	53.767	39.000	40.596
Telefoni	37.757	36.000	36.128
DIF fællesforsikring, bestyrelsesforsikring	51.287	57.500	50.362
Kontingenter	96.748	70.000	76.484
DIF økonomifunktion	160.280	150.000	146.835
Revision	0	10.000	746
Repræsentation/gaver	12.882	5.000	5.996
Tøj	2.230	10.000	0
Transport	3.379	8.000	8.344
Møder, overnatning, forplejning	29.381	25.000	31.947
Bankudgifter/renter/kurstab	8.918	15.000	10.006
Tab debitorer	4.561	15.000	44.126
Diverse	44.148	10.000	11.557
	669.215	623.500	621.457

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	Budget 2024	2023
6 Personale			
Telefon/internet	14.966	20.000	13.453
Kompetenceudvikling	16.238	20.000	0
Transport	54.395	64.500	58.408
Ophold og forplejning	19.841	64.500	43.133
Løn	2.556.910	2.552.200	2.381.892
ATP, AUB/AES/Barsel.dk	36.608	11.400	41.755
Pension	257.481	252.720	238.980
Feriepengeforpligtelser	110.915	19.500	51.152
	3.067.354	3.004.820	2.828.773
7 Bestyrelse			
Transport	13.596	10.000	13.337
Ophold og forplejning	5.680	10.000	5.120
Internationale møder	32.742	25.000	30.997
Diverse	2.338	2.500	750
	54.356	47.500	50.204
8 Udvalg			
AMF-football udvalget	0	11.000	0
Cheerleading udvalget	2.747	11.000	2.872
Flag-football udvalget	607	3.000	544
	3.354	25.000	3.416
9 Markedsføring			
Kampagner	180.335	200.000	66.395
Digitale medier	59.071	50.000	29.402
Fremstilling materialer	19.435	30.000	81.145
Diverse	38.237	20.000	71.672
	297.078	300.000	248.614
10 Arrangementer			
Mermaid Bowl	5.494	10.000	74.044
Landskampe i Danmark	51.601	30.000	51.775
	57.095	40.000	125.819
11 Turnering			
Amerikansk fodbold	386.874	417.500	441.412
Cheerleading	2.059.804	1.628.000	1.729.369
Flag football	12.952	17.500	7.787
Dommerbetalingsgebyr	10.178	0	0
	2.469.808	2.063.000	2.178.568

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	Budget 2024	2023
12 Landshold			
A-landsholdet	509.736	710.000	552.063
U19-landsholdet	315.724	770.000	578.669
U17-landsholdet	481.148	525.000	565.234
AG	558.287	580.000	498.926
COED	494.458	580.000	496.890
H-flag	176.165	187.000	87.377
D-flag	134.143	187.000	88.298
Diverse udgifter fordeling alle landshold	107.396	90.000	72.220
	2.777.057	3.629.000	2.939.677
13 Vækst og udvikling			
Midler fra egenkapital afsat til diiverse vækst projekter	121.506	0	74.816
LA2028	49.646	50.000	0
DIF Initiativpulje	133.750	0	0
Strategiaftale 2022-2025	96.898	150.000	146.803
Spor 1	167.320	150.000	128.777
Spor 2	61.068	50.000	34.186
Udsatte grupper	0	20.000	8.278
Rekruttering/fastholdelse	43.393	20.000	38.290
	673.581	440.000	431.150
14 Uddannelse			
Afsat til at gøre uddannelser mere tilgængelige	4.184	6.000	14.146
Amerikansk football	82.756	165.000	92.677
Cheerleading	154.002	102.000	85.223
	240.942	273.000	192.046
15 Henlæggelser			
Vækst & udvikling primo	225.000		0
Vækst & udvikling tilgang i året	0		225.000
Vækst & udvikling afgang i året	-118.703		0
Vækst & udvikling ultimo	106.297		225.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Schram Rodtwitt

Direktør

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: fc882ca2-a863-4012-9078-07becb36e471

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-09 18:21:32 UTC



Hans Peter Roth

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: d5bba376-4849-450d-95e5-553744c12465

IP: 80.197.xxx.xxx

2025-04-10 15:15:06 UTC



Michael Søren Pasieczny

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: b111bd13-605c-4507-94a1-d172f8ba36d7

IP: 176.21.xxx.xxx

2025-04-10 15:17:22 UTC



Mikkel Bo Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: fcf3543b-2e00-4105-b247-1cb5874bf160

IP: 85.33.xxx.xxx

2025-04-10 16:29:00 UTC



Nana Maria Panda Tengmark

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: ba072917-fae4-4314-ab63-e2f01438f6b2

IP: 212.130.xxx.xxx

2025-04-10 19:15:10 UTC



Nadia Panzio

Formand

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 7b114c37-6f0a-481b-95b8-1eb68fc4e109

IP: 82.192.xxx.xxx

2025-04-11 08:14:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frederikke Hesselund Bisholm

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: b834a18f-188f-48ca-8e11-a366042a86cf

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-04-11 09:33:39 UTC



Dagh Schwartz-Kristensen

Næstformand

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 45ba57bc-7fa4-466d-8c3e-904869620722

IP: 176.20.xxx.xxx

2025-04-11 12:54:54 UTC



Ulrik Benedict Vassing

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 732cb4e7-8215-446a-997c-ab4b20a9363c

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-11 14:12:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.